
 
 

 

                                                                                                         

                                                                                          

 

 ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

от 27 октября 2023 года №396 

 

Об утверждении прогнозного Плана (программы) приватизации 

муниципального имущества, находящегося в муниципальной  

собственности муниципального района «Суджанский район» 

Курской области на 2024-2026 годы  
 

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», 

Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005г. №806 

"Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) 

приватизации государственного и муниципального имущества и внесении 

изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях 

приватизации федерального имущества", Уставом муниципального района 

«Суджанский район» Курской области, решениями Представительного 

Собрания Суджанского района Курской области от 26.02.2015г. № 60 «Об 

утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся 

в муниципальной собственности муниципального района «Суджанский 

район» Курской области» и от 20.04.2023г. № 343 «Об утверждении 

Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества 

муниципального района «Суджанский район» Курской области», 

Представительное Собрание Суджанского района Курской области РЕШИЛО: 

         1.Утвердить прогнозный План (программу) приватизации 

муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального района «Суджанский район» Курской области на 2024-2026 

годы согласно приложению. 

         2. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания 

Суджанского района Курской области от 20.04.2023г. №345 «Об утверждении 

прогнозного Плана (программы) приватизации муниципального имущества, 

находящегося в муниципальной собственности муниципального района 

«Суджанский район» Курской области на 2023-2025 годы». 

         3. Администрации Суджанского района Курской области обеспечить 

реализацию в установленном порядке прогнозного Плана (программы) 

приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=110871;fld=134


собственности муниципального района «Суджанский район» Курской области 

на 2024-2026 годы. 

4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет"– www.torgi.gov.ru 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

 

Председатель 

Представительного Собрания 

Суджанского района Курской области                                     Н. М. Сластёнов                

 

Глава Суджанского района  

Курской области                                                                           А. М. Богачёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Представительного Собрания  

Суджанского района Курской области 

 от 27 октября 2023 года №396 

 

 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН  (ПРОГРАММА) 

приватизации муниципального имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального района «Суджанский 

район» Курской области 2024-2026 годы 

 

Раздел I. Основные направления и задачи приватизации 

муниципального имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального района «Суджанский район» Курской 

области на 2024-2026 годы 

Прогнозный План (программа) приватизации муниципального 

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 

района «Суджанский район» Курской области на 2024-2026 годы разработан в 

соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 г. №806 

"Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) 

приватизации государственного и муниципального имущества и внесении 

изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях 

приватизации федерального имущества", решениями Представительного 

Собрания Суджанского района Курской области от 26.02.2015 г. № 60 «Об 

утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся 

в муниципальной собственности муниципального района «Суджанский 

район» Курской области» и от 20.04.2023 г. № 343 «Об утверждении 

Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества 

муниципального района «Суджанский район» Курской области». 

Основными направлениями приватизации имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального района "Суджанский район" 

Курской области (далее - муниципальное имущество) на 2024 - 2026 годы 

являются: 

1) повышение эффективности управления муниципальным имуществом; 

2) обеспечение планомерности процесса приватизации, эффективное 

отчуждение муниципального имущества, востребованного в коммерческом 

обороте, обеспечение информационной прозрачности приватизации 

муниципального имущества. 

Основными задачами приватизации муниципального имущества 

являются: 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=110871;fld=134


-приватизация муниципального имущества, не задействованного в 

обеспечении осуществления муниципальных функций и полномочий 

муниципального района "Суджанский район" Курской области; 

-сокращение расходов из бюджета района на содержание не 

используемого по назначению недвижимого имущества и привлечение 

частных инвестиций, необходимых для социального развития района; 

- развитие конкуренции и вовлечение имущества в хозяйственный 

оборот; 

- пополнение доходной части бюджета района. 

Приватизация муниципального имущества казны, включенного в 

прогнозный План, влияния на структурные изменения в экономике района не 

окажет. 

Перечни муниципального имущества, приватизация которого 

планируется в 2024 - 2026 годах, будут дополняться с учетом результатов 

работы по оптимизации структуры муниципального имущества. 

В 2025 - 2026 годах планируется приватизация имущества, продажа 

которых в 2024 году не состоится в связи с отсутствием заявок. 

Начальным способом приватизации муниципального имущества 

является аукцион. В случае признания аукциона несостоявшимся могут 

использоваться иные предусмотренные законом способы приватизации. 

 

Раздел II. Перечень муниципального  имущества, находящееся в 

муниципальной собственности муниципального района «Суджанский 

район» Курской области, приватизация которого планируется в  2024-

2026 годы 

 
№ 
п/п 

Наименова
ние 

имущества 

Адрес 
(местонахож

дение) 

Характеристика объекта Предполагаемый срок 
приватизации, способ 

приватизации 
Общая 
площадь, 

кв. м 

кадастровая 
стоимость, 

руб.  

Кадастровый  
номер 

2024г. 2025г. 2026г. 

1. Здание Курская 

область, 

Суджанский 

район, 

Новоивановс

кий 

сельсовет, 

с.Толстый 

Луг, д.105 

625 кв. м 12 042 037,50 46:23:160502:246 аукцио

н 

  

2 Земельный 

участок 

Курская 

область, 

Суджанский 

район, 

Новоивановс

кий 

сельсовет, 

14000 

кв.м 

5 528 010,24 46:23:160502:95 аукцио

н 

  



 

 

 

 

 

с.Толстый 

Луг 


